

**Lucrări de reparație prin asfaltare a străzii Alexandru
Ioan Cuza, comuna Ciorescu, mun. Chișinău. Lotul 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 523 795,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	194,3550	57,66	11 206,51
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	96,0000	57,66	5 535,36
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,6230	57,66	727,84
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,9650	57,66	5 129,72
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4080	57,66	311,83
		Total manopera				22 911,26

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	141,0000	1 329,57	187 469,37
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	48,7200	220,73	10 753,96
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32x63 mm	m3	292,5600	216,09	63 219,29
4.	23203226000401	Bitum	t	0,7828	10 614,90	8 309,34
5.	26611264330911	Inel de reazem KIO-1(0,02 m3)	buc	13,0000	106,97	1 390,61
6.	2663102100957	Beton de ciment clasa C12/15	m3	0,5330	899,43	479,40
7.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1001	727,02	72,77
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,0000	12,70	457,20
		Total materiale de construcții				272 151,94

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2280	107,00	24,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,3320	387,05	3 999,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,3280	343,00	4 914,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,3600	172,06	1 094,30
5.	2952240004010.1	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi de 14tf	h-ut	62,8665	343,00	21 563,20
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,3600	596,38	3 792,98
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,1000	257,53	2 085,99
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	15,6600	210,20	3 291,73
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,9640	280,00	17 629,92
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6000	189,73	683,03
		Total utilaje de construcții				59 079,05

Total	lei	354 142,25
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	5 498,70
Cheltuieli directe		359 640,95
Cheltuieli de regie	14,5 %	52 147,94
Total		411 788,89
Beneficiu de deviz	6 %	24 707,33
Total		436 496,22
TVA	20 %	87 299,24

Total deviz:

523 795,46

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)